

12 lipca 2012



## Apel marszałków w sprawie drogi S7

SERWIS INTERENTOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Zarządy województw: małopolskiego i świętokrzyskiego zaapelowały w poniedziałek do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka o nadanie priorytetowego znaczenia budowie drogi ekspresowej S7 - Gdańsk - Warszawa - Kielce - Kraków - Chyżne. Gospodarze obu województw uzgodnili w poniedziałek "wspólne stanowisko w sprawie konieczności budowy drogi ekspresowej S7 na obszarze województw małopolskiego oraz świętokrzyskiego". Zaapelowali w nim do szefa Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej o podjęcie działań na rzecz nadania inwestycji priorytetowego znaczenia w ramach realizowanej polityki transportowej państwa oraz programów inwestycyjnych w tym zakresie. "Oczekujemy, że droga ekspresowa S7 Gdańsk - Warszawa - Kielce - Kraków - Chyżne zostanie ujęta w planach inwestycyjnych Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej i zostanie zrealizowana w najbliższym czasie" - napisali marszałkowie obu województw. Zdaniem sygnatariuszy apelu podniesienie standardu drogi krajowej nr 7 do standardu drogi ekspresowej na odcinku Gdańsk - Warszawa - Radom - Kielce - Kraków - Chyżne "nie tylko usprawni powiązania międzyregionalne, ale przede wszystkim pozytywnie wpłynie na ruch o charakterze tranzytowym na obszarze tych województw, szczególnie poprzez skrócony czas podróży, poprawę płynności ruchu i jego średnich prędkości". W efekcie - zdaniem gospodarzy obu województw - powstanie spójny ciąg komunikacyjny na linii Północ - Południe, biegnący przez terytorium pięciu województw, łączący nadbałtyckie porty z obszarami podgóorskimi i przejściem granicznym ze Słowacją. Otworzy on drogę na południe Europy, a na północy do krajów skandynawskich, nadbałtyckich, a także do obwodu kaliningradzkiego. Wspólne stanowisko podpisali marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i marszałek województwa małopolskiego Marek Sowa. Obaj marszałkowie zobowiązali się także do "współdziałania na rzecz wykorzystania potencjału społeczeństwa obywatelskiego Małopolski i Świętokrzyskiego, dla spójnego rozwoju sąsiadujących regionów".